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 تحول در نظام آموزشی از دستورات ویژه رئیس جمهور
 به وزیر آموزش و پرورش

تا زمانی که نگاه‌ها و نگرش‌ها متحول نشود، سایر تغییرات هم کارساز نمی‌باشد. حتی اگر 
کتاب‌های درسی را تغییر دهیم ولی نگرش‌ها نسبت به نوع آموزش با هدف تحول‌آفرین 
بودن تغییر نکند، فرصت‌های یادگیری بدیعی به وجود نیامده و تغییری اتفاق نمی‌افتد.

وزرای دفاع ایران و بولیوی تفاهمنامه همکاری امضا کردند

رئیس‌جمهور در دیدار اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر:

نمایش خانه‌تکانی 
در الیزه

‌واشنگتن 
زیر ضرب ناکامی

دومینوی ادامه‌دار 
ریزش دلار 

یار دیرین امام )ره( 
آیت‌الله حسن صانعی 

درگذشت

قیمت ارز در بازار غیررسمی 
 طی سه ماه اخیر بیش از

 12 درصد ریزش را تجربه کرد

بررسی بازارهای غیررسمی دلار و روند 
قیمت‌دهی کانال‌های تلگرامی از 
قیمت ارز غیررسمی نشان از آن 
دارد که قیمت دلار کاهشی شده و 
با توجه به کاهش انتظارات تورمی و 
اجرای سیاست‌های تثبیت اقتصادی 
بانک مرکزی در دوره جدید خود به 
نظر می‌رسد روند نزولی قیمت دلار 
که در ماه‌های اخیر آغاز شده است 

ادامه‌دار باشد.

مکرون برخی  اعضای دولت 
خودرا با دیگر مهره‌های وفادار 

جایگزین کرد

به رغم تلاش امریکا، بیانیه 
مشترک گفت‌و‌گوهای 
راهبردی  این کشور و 
اتحادیه عرب بدون نام 
بردن از ایران منتشر شد

 آتوسا گلشادنژاد در وزن منفی 61 کیلوگرم 
و بهنام دهقان‌زاده در کومیته وزن منفی 55 کیلوگرم 

موفق به کسب طلا شدند

 فاطمه صادقی در وزن منفی 55 کیلوگرم، امیر مهدی‌زاده ملی‌پوش پرافتخار و با تجربه وزن منفی 67 کیلوگرم در رده‌بندی مسابقات و ابوالفضل شهرجردی توانستند 
به مدال برنز دست پیدا کنند.  در دومین روز مسابقات، امروز مبارزات انفرادی و رقابت‌های کاتای تیمی برگزار خواهد شد، پوریا اقدسی در وزن منفی 60کیلوگرم، 

بهمن عسگری در وزن منفی 75 کیلوگرم، ذبیح‌الله پورشیب در وزن منفی 84 کیلوگرم و سجاد گنج‌زاده در وزن مثبت 84 کیلوگرم به روی تاتامی می‌روند.
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‌توجه به مهارت های نرم 
در تحول گرایی

‌صادرات دفاعی ایران 
به امریکای‌جنوبی

2 طلا و 3 برنز سوغات روز اول کاراته‌کاهای کشورمان

صدور گواهینامه مهارت از 45 روز 
به 7 روز کاهش یافت

موج دادخواهی علیه جنایت سوئدی
مردم ایران همراه با سایر کشورهای اسلامی هتک حرمت مجدد قرآن در سوئد را محکوم کردند

نمازگزاران در شهرهای مختلف از دولت‌های اسلامی خواستند تا واکنش قاطع و پشیمان‌کننده در مقابل این جسارت‌ نشان دهند
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بازار سیاه صدور مجوزهای 
‌آموزشگاه‌های آزاد

 تعطیل شد

577
درصد

افزایش رشد ایجاد 
آموزشگاه آزاد در دولت 

سیزدهم

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر نقش اثرگذار نیروی انتظامی در برقراری نظم 
اجتماعی و با طلب علو درجات برای شهدای اخیر فراجا، برخورد مهربانانه و 
با تدبیر با افراد غافل و همچنین مواجهه هوشمندانه و در عین حال مقتدرانه 
با ناهنجاری‌های سازمان‌یافته را رمز موفقیت در این عرصه دانست و با اشاره 
به نقش رسانه ملی و سایر رسانه‌ها در فرهنگ‌سازی عمومی، تقویت فرهنگ 
و تبیین را به عنوان اولویت اساسی در فریضه امر به معروف و نهی از منکر 

مورد تأکید قرار داد.

رأی نهایی دیوان عالی کشور، نسبت به دادنامه صادره اکبر طبری در شعبه 
هم‌عرض اعلام شد. مطابق این رأی به حکم صادره از شعبه هم‌عرض با 
موضوع محکومیت اکبر طبری بابت هفت مورد ارتشاء به ۱۲ سال و نیم 
حبس و ۷۴ ضربه شاق، ایراد و اشکالی وارد نیست و این حکم مورد تأیید 

قرار گرفته است. 

غرش شیرها روی  تاتامی آسیا

 جناب آقای حمیدرضا بیانی معاون محترم 
توسعه مدیریت و پشتیبانی خبرگزاری جمهوری اسلامی

درگذشت پدر گرامی جنابعالی که شهره دیانت و ‌دلدادگی به اباعبدالله‌ 
الحسین)ع( بود، تسلیت عرض کرده و رجاء واثق داریم که صاحب این ایام 
عزیز، دستگیر و شافع او در روز جزا باشد. مجدداً مصیبت وارده را تسلیت 
عرض کرده و برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و اجر از درگاه باریتعالی 

علی نادری - محمدحسن روزی‌طلبمسألت داریم.

حضرت آیت الله شیخ محسن اراکی )دام عزه( 
مصیبت درگذشت همسر مؤمنه جناب عالی را در این ایام عزای 
حسینی )ع( تسلیت عرض می‌نمایم. رحمت و غفران الهی برای آن 
مرحومه و صبر و اجر برای جنابعالی، فرزندان گرامی و خاندان 

محترم از درگاه الهی مسألت دارم.
محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

 شنبه، 31 تیر 1402
  4 محرم 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8238
  24 صفحه
 قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

2 سارق پس از مصرف مواد مخدر سوار بر موتور در خیابان ها پرسه می زدند و در چشم بر 

هم زدنی دست به موبایل قاپی در شرق تهران می زدند.

دزدان خیابانی تهران که به هیچ کس رحم نداشتند، بازداشت شدند

 کابوس وحشت دختر 
 شنبه، 31 تیر 1402از سایه 2 مرد

  4 محرم 1445

  سال بیست و نهم

 شماره 8238

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده ها / داستان های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران 16

دختر جوان که هدف حمله مردان موبایل قاپ قرار گرفته 

است حتی از سایه خودش نیز می ترسد و مرتب کابوس 
می بیند. 

 گفت و گو با مردی 
تیترهاکه پس از مرگ زنده شد
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18

قتل دختر جوان 

رضوانشهری به دست 
 نامزدش در 

مدرسه ای متروکه

 سرهنگ مجید رسول زاده فرساد از 

قتل فجیع دختر جوانی به دست 

نامزد 21 ساله اش خبر داد.
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پسر 16 ساله ناخواسته قاتل شد

 داستانسرایی عجیب 
در شلیک به پدر

 قتل پسرعموی 
قاتل وحید مرادی

پدری وقتی تفنگ وینچستر خرید 

تصور نمی کرد با شلیک ناخواسته پسر 

16 ساله اش به قتل برسد.

پسرنوجوان هنگام بازی با تفنگ 

وینچستر همه را داغدار کرد.

پسرعموی قاتل وحید مرادی در درگیری 

خیابانی به قتل رسید. غروب روز 

پنجشنبه است. 2۹ تیر ماه سال 1۴۰2. 

خیابان 1۷ شهریور در تکاپوی همیشگی 

خود فرو رفته است. ماشین ها تردد 

می کنند و موتورسیکلت ها با سرعت از 

کنارشان می رانند.

قرار بود 3 دوست قتل را گردن بگیرند

 شکستن پیمان رفاقت 
در دادگاه یک جنایت

مرد جوان در دادگاهی یک جنایت 

پیمان رفاقت و انگشت اتهام قتل را 

به سوی دوستش نشانه رفت.

به گزارش پرونده، دعوای مستانه در 

آلاچیق پارکی در شهریار جنایت تلخی 
را رقم زد.

زهرا جمالی  اخوان/ بازگشت از دنیای مردگان 

و سؤالات بی شمار از جهانی که تنها تصوراتی 

از آن در ذهن ها جا خوش کرده از دیرباز مورد 

توجه مردم بوده است.

از دیرباز بوده اند انسان هایی که پس از مرگ 

بار دیگر خداوند فرصت دوباره ای به آنها داده 

است تا زندگی را ادامه دهند. کما اینکه هر 

سال در ماه مبارک رمضان شبکه ۴ سیما 

برنامه ای با عنوان »زندگی پس از زندگی« 

را به تصویر می کشد که بشدت مورد توجه 

مردم قرار گرفته و هر یک از دعوت شدگان 

به این برنامه مواردی از دنیای پس از مرگ را 

برای مخاطبان این شبکه همراه با احساس و 

عاطفه بازگو می کنند.

بدون تردید باید پذیرفت، انسان و به تبع 

آن حیات وی سرشار از رمز و رازهای فراوانی 

است که پس از آفرینش انسان در کره خاکی 

همچنان سر به مهر باقی مانده است.

ما انسانیم، موجودی که اشرف مخلوقات لقب 

گرفته، اما این انسان هنوز بر آنچه در پس پرده 

مرگ می گذرد، بی اطلاع است. به این بهانه 

سراغ فردی رفتیم که هنوز پس از گذشت 

سال ها از اتفاقی که برایش رخ داده همچنان 

افکارش تحت الشعاع حادثه ای است که در 

یک لحظه او را به وادی مردگان کشید و پس از 

بازگشت از دنیای مردگان و مشاهدات او پس 

از مرگ، ما را بر آن داشت تا با او به گفت و گو 

. بنشینیم

مازیار کشاورز مرد 6۴ ساله ای که از مدیران 

شرکت پست کشور است و اکنون با دنیایی از 

تجربه به این جمله بسنده می کند؛ باور کنید 

مرگ ترس ندارد.

* آقای کشاورز مرگ سخت است؟

خیر، مرگ این پیام را به همگان نوید می دهد 

که مراقب باشید چون هیچ کس از دقیقه 

دیگر عمر خود خبر ندارد و هر لحظه ممکن 

است جسم خاکی را ترک کند.

* حادثه مرگ شما چگونه رخ داد؟

سال 13۷۴ بود و با توجه به شغلی که داشتم 

باید برخی از مأموریت ها را به عنوان مدیر کل 

پست، خودم انجام می دادم. قرار بود از 

کردستان عازم مأموریت به تهران شویم، من 

و یکی از همکاران که راننده شرکت بود 

حوالی ساعت 2 بعدازظهر عازم تهران شدیم، 

آن سال در کردستان برف شدیدی باریده 

بود به طوری که مردم می گفتند در 2۰ سال 

گذشته این میزان برف سابقه نداشته است. 

خاطرم هست با انبوه برف جاده یک طرفه 

شده بود. من و راننده داخل خودرو بودیم و 

او شب گذشته در یک مراسم عروسی حضور 

پیدا کرده بود و کاملاً خسته و بی خواب بود. 

ایشان مرا خیلی دوست داشت، فامیل من 

کشاورز بود و نام خانوادگی ایشان کشاورزی 

و نسبتی هم با یکدیگر نداشتیم، اما رابطه 

خوب و صمیمی داشتیم و من به او علاقه 

زیادی داشتم.

آن روز مسیری که باید در 2 ساعت طی 

می شد، بیش از ۴ ساعت طول کشید. وقتی 

در پمپ بنزین ایستادیم او از خواب بیدار شد 

و از من خواست اجازه دهم تا او رانندگی کند، 

هوا رو به تاریکی می رفت که از او خواستم من 

در صندلی پشت دقایقی استراحت کنم و دیگر 

چیزی به خاطر ندارم و زمانی به خود آمدم که 

نمی دانم چه مدت در کما بودم و پزشکان 

بالای سرم بودند و بشدت تلاش می کردند 

مرا به زندگی بازگردانند.

بعدها متوجه شدم وقتی من در صندلی عقب 

خواب بودم، خودرو با تریلی حامل سنگ 

برخورد کرده و من از شیشه خودروی پاترول 

به بیرون پرتاب شده  بودم.

* پس تصادف خیلی شدید بود؟

بله، ظاهراً در طول مسیر یکی از دوستانم 

که برادر او نیز تصادف کرده بود، تعریف 

می کرد وقتی تصادف شد، من در خودروی 

پشت سری بودم که متوجه شدم سرنشین 

عقب خودروی پاترول پس از پرتاب شدن از 

شیشه به بیرون مانند گنجشک در جاده بالا 

و پایین می پرید و هی بلند می شد و دوباره 

زمین می خورد.

* برای راننده چه اتفاقی رخ داد؟

بعد از تصادف راننده حالش بهتر از من بود و 

درخواست می کند تا مرا به بیمارستان ببرند، 

اما به وی گفته می شود من جان باخته ام و 

راننده که در شرایط جسمی بهتر از من بود، 

مرا به عنوان فردی که مرده بودم سوار یک 

خودروی وانت می کند. اما متأسفانه راننده 

عمرش به دنیا نبود و در این حادثه او جان 

باخت و من زنده ماندم.

* شما را پس از تصادف به کجا منتقل کردند؟

وقتی راننده وانت مرا به بیمارستان می رساند 

در معاینات اولیه اعلام می کنند مرده ام، 

سپس به سردخانه منتقل می شوم و راننده 

که طحالش پاره شده بود به دلیل خونریزی 

داخلی در همان بیمارستان فوت می کند.

* چطور زنده شدید؟

نمی دانم، اما گویا چند ساعت که در سردخانه 

بودم، یکی از پزشکان وارد سردخانه می شود 

تا برای من گواهی فوت صادر کند که متوجه 

می شود یکی از انگشتان پای من تکان 

می خورد و بعد پروسه درمانی شروع می شود.

* چند روز در حالت کما بودید؟

۴2 روز در حالت کما بودم و خود را آزاد و رها 

حس می کردم، زیرا در کمای کامل بودم.

* در حالت کما چه احساسی داشتید؟

تقریباً از وقتی به کما رفتم خودم را ابتدا در 

سردخانه می دیدم و هر چه فریاد می زدم من 

زنده هستم، کسی مرا نمی دید و به حرف هایم 

توجهی نمی کرد. پس از تشخیص زنده بودن 

وقتی به بخش انتقال یافتم، همه را می دیدم 

و از خودم می پرسیدم آنها چرا اینقدر ناراحت 

هستند و بی تابی می کنند.

* در مدت 42 روز مدام در بیمارستان کنار 
پیکر خود ماندید؟

بیشتر بله، اما هر کجا می خواستم به راحتی 

می رفتم و همه را می دیدم و سعی می کردم 

با آنها ارتباط بگیرم، اما آنها توجهی به من 

نداشتند، پس از ۴2 روز وقتی به هوش آمده 

و از کما خارج شدم به کسانی که به ملاقاتم 

آمده بودند می گفتم آن روز چه لباسی پوشیده 

بودند و چه حرفی می زدند، کنار من در بخش 

آی   سی  یو پیرمرد بیماری بود که اهل همدان 

بود و پسرش مدام به ملاقاتش می آمد و وقتی 

از ملاقات های آنها و حرف هایشان گفتم باور 

نمی کردند. بعد از به هوش آمدن به تهران 

منتقل شدم، مهره های گردنم شکسته بود و 

چند عمل جراحی انجام دادم تا توانستم بار 

دیگر سرپا شوم.

* با توجه به سختی ای که داشتید، مرگ 
سخت است؟

خیلی ها این سؤال را می پرسند. واقعاً این را 

با تمام وجود می گویم مرگ سخت نیست، 

وقتی در کما بودم وزنی احساس نمی کردم و 

اکنون می دانم مرگ یعنی یک زندگی دوباره.

مرگ را نمی شود انکار کرد، اما باید انسان بود 

و به دیگران توجه کرد، یادم می آید هنگام 

مرگ قادر به برقراری ارتباط با کسی نبودم، 

اما اکنون زنده ام. باید با دوستان، عزیزان و 

کسانی که آنها را دوست داریم ارتباط برقرار 

کنیم و با محبت و احترام قدر همدیگر را 
. نیم ا بد

* یک تجربه مرگ داشتید، اکنون دوست 

دارید پس از مرگ روی سنگ قبر شما چه 
بنویسند؟

)می خندد( شاید تا کنون به این موضوع 

فکر نکرده ام، شاید بخواهم روی سنگ قبرم 

بنویسند، مرگ سخت نیست. بلکه زندگی 

دوباره ای که در دنیای دیگری تجربه خواهیم 

کرد، نمی دانم شاید جمله ای دیگر بنویسم 

که حاوی پیام برای بازماندگان باشد؛ پیامی 

که نمادی از عشق و محبت به همگان باشد.

 بازگشت از 
دنیای مردگان

فضای نیمه روشن راهروی 

ت  خلو خیلی  ن  رستا بیما

بود، پاسی از شب گذشته 

بود و دو برادر پشت در اتاق 

زایمان ثانیه شماری می کردند 

تا نوزادانشان به دنیا بیایند. 

احمد دلشوره بیشتری داشت، 

برادر کوچک تر بود و نخستین 

تجربه پدر بودن را پشت سر 

می گذاشت. محمود که دو تا 

پسر داشت، می دانست نازنین 

آرزو دارد جنین اش جور شود 

و دختری وارد زندگیش بشود. 

پرواز با 
عشق

داستان 
داستان 

جناییجنایی
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در صفحات حوادث

 کابوس وحشت دختر 
از سایه 2 مرد

  شکستن پیمان رفاقت 
در دادگاه یک جنایت

 داستانسرایی عجیب 
در شلیک به پدر

  قتل پسرعموی 
قاتل وحید مرادی

 در سوگ 
شیرخواره کربلا

سال  چندمین  برای  هم  امسال 
متوالی مادران با در آغوش داشتن 
فرزندان شیرخوار و کودکان خود در 
مراسم شیرخوارگان حسینی)ع( برای 
گرامیداشت و مظلومیت امام حسین)ع( 
و حضرت علی‌اصغر)ع( حضور یافتند و 
فرزندان خود را نذر قیام منجی بشریت 
حضرت مهدی موعود)عج( کردند. 
صبح دیروز همزمان با اولین جمعه ماه 
محرم، همایش شیرخوارگان حسینی)ع( 
در مصای امام خمینی)ره( تهران و 
سراسر کشور و ۴۵ کشور جهان با حضور 

مادران و کودکان 
 . شد ر  ا گز بر

نما

23 صفحه 

سجاد صفری /ایران

مبارزه با تبعیض، رشوه و فساد 
نمونه روشن نهی‌ از منکر است

تأیید حکم 12.5 سال حبس مفسد مشهور در دیوان عالی کشور

طبری به زندان باز می‌گردد

23

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

ادیان توحیدی جسارت به 
قرآن را محکوم می‌کنند
بنای تمدن جدید به اسم 
آزادی بیان بر بی‌احترامی 
به مقدسات قرار گرفته و با 
همین نگاه است که قرآن 
کریم مورد توهین و جسارت 

قرار می‌گیرد.

سلوان مومیکا، پناهنده عراقی‌الاصل که هشتم تیر ماه همزمان 
با عید سعید قربان در مقابل مسجد استکهلم سوئد با اهانت به 
قرآن کریم، ‌آن را آتش زده بود، روز پنجشنبه بار دیگر با حمایت 
پلیس سوئد در مقابل سفارت عراق در استکهلم، یک نسخه از 
قرآن کریم را پاره کرد و پرچم عراق را هم به آتش کشید. در پی 
این اتفاق، شامگاه پنجشنبه، سفیر این کشور در تهران از سوی 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان احضار و مراتب اعتراض 
شدید کشورمان نسبت به این اقدام موهن به وی ابلاغ شد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه خطاب به سفیر 
سوئد گفت: مسئولیت کامل پیامدهای تحریک 

احساسات مسلمانان جهان را متوجه دولت سوئد می‌دانیم. 

5

سیدحسن نصرالله:

کشورهای اسلامی سفرای 
سوئد را اخراج کنند
 مسلمانان با شرکت در 

مجالس قرآن‌کریم و قرائت 
جمعی آن به جهان نشان 
دهند، چگونه قرآن را با جان 
و دل در آغوش می‌کشیم و 

حمایت می‌کنیم.

2

امیر عبداللهیان خطاب به همتای  سوئدی:

‌فرد هتاک به قرآن 
باید محاکمه شود

فرد مرتکب این اهانت 
غیرقابل بخشش باید 

دستگیر ومحاکمه شود. در 
غیر این صورت سوئد باید 
منتظر تصمیمات قاطع 
کشورهای اسلامی باشد.

2 صفحه 

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

محمدرضا علی مددی /ایرنا


